

Brdr. Johansen Møbler ApS

Mellemvangen 30, 2700 Brønshøj

CVR-nr. 81 98 93 11

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2022.

Gert Johansen Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brdr. Johansen Møbler ApS

Mellemvangen 30

2700 Brønshøj

Telefon: 38800005

Hjemmeside: www.brdr-friis.dk

CVR-nr.: 81 98 93 11

Stiftet: 30. juni 1977

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Helle Friis, Formand

Gert Johansen Friis

Casper Friis

Direktion

Gert Johansen Friis

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.724	43.740	31.716	25.160	25.880
Resultat af primær drift	22.198	30.751	21.306	14.439	15.419
Finansielle poster, netto	-2.285	7.246	2.546	-34	-12
Årets resultat	15.517	29.633	18.677	11.223	12.009
Balance:					
Balancesum	81.608	91.664	71.928	57.590	46.856
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	164	25	363	0
Egenkapital	53.725	53.209	43.575	34.898	27.676
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.806	26.471	17.	-	-
Investeringsaktivitet	11.899	-9.222	(22.0	-	-
Finansieringsaktivitet	-15.000	-20.000	(10.0	-	-
Pengestrømme i alt	2.705	-2.750	(14.8	-	-
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	25	21	22	21
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	291,9	237,5	252,5	246,0	235,4
Soliditetsgrad	65,8	58,0	60,6	60,6	59,1
Egenkapitalforrentning	29,0	61,2	47,6	35,9	45,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Af hoved- og nøgletal for pengestrømme, er der kun medtaget oplysninger for 2019/20 og 2020/21.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med møbler. Selskabet har to forretninger, der ligger i henholdsvis Gladsaxe og Brønshøj. Herudover afsætter virksomheden også sine produkter via websalg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35,7 mio. kr. mod 43,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15,5 mio. kr. mod 29,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, dog ikke afkastet på selskabets værdipapirbeholdning.

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger til regnskabsåret.

Miljøforhold

Selskabet søger i udøvelse af sin virksomhed at vurdere og begrænse de miljømæssige påvirkninger, og det ligger selskabet meget på sinde på direkte og indirekte at bidrage til et bæredygtigt miljø.

De væsentligste miljøpåvirkninger i relation til selskabets aktiviteter forekommer i forbindelse med forbrug af elektricitet, transport af møbler mv. Den direkte miljøpåvirkning fra selskabet er begrænset.

Selskabet er ikke omfattet af lov om miljøgodkendelse og lov om aflæggelse af grønne regnskaber.

Videnressourcer

For at kunne opnå vækst og en forbedring i indtjeningen er det nødvendigt, at selskabet besidder en række nøglekompetencer. Tilstedeværelsen af de rette kompetencer skal sikre, at markedspositionen kan udbygges via en fastholdelse af den langsigtede konkurrenceevne. For at sikre dette, er det fortsat en forudsætning, at selskabet er i stand til at tiltrække, fastholde og udvikle veluddannede og motiverede medarbejdere. I denne sammenhæng er uddelegering af ansvar og kompetence, kvalitetsbevidsthed, resultatorientering, helhedssyn, forandringsparathed og samarbejdsorientering vigtige nøgleord.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret 2022/23 en aktivitet på niveau med regnskabsåret 2021/22. Indtjeningen på selskabets værdipapirbeholdning forventes at stige i forhold til indtjeningen i 2021/22.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	35.723.623	43.739.538
2 Personaleomkostninger	-13.396.762	-12.821.917
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-128.979	-166.710
Driftsresultat	22.197.882	30.750.911
Andre finansielle indtægter	255.781	7.495.082
Øvrige finansielle omkostninger	-2.540.461	-248.758
Resultat før skat	19.913.202	37.997.235
3 Skat af årets resultat	-4.396.439	-8.363.833
4 Årets resultat	15.516.763	29.633.402

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	213.091	342.070
	Materielle anlægsaktiver i alt	213.091	342.070
	Anlægsaktiver i alt	213.091	342.070
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	31.926.011	27.103.221
	Forudbetalinger for varer	0	69.828
	Varebeholdninger i alt	31.926.011	27.173.049
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.870.633	2.270.755
6	Udskudte skatteaktiver	40.255	28.816
	Andre tilgodehavender	9.631.989	12.212.089
7	Periodeafgrænsningsposter	16.887	107.377
	Tilgodehavender i alt	11.559.764	14.619.037
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.747.777	45.073.412
	Værdipapirer i alt	30.747.777	45.073.412
	Likvide beholdninger	7.161.287	4.456.409
	Omsætningsaktiver i alt	81.394.839	91.321.907
	Aktiver i alt	81.607.930	91.663.977

Balance 30. september

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	395.000	395.000
9	Overført resultat	48.330.451	37.813.688
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	15.000.000
Egenkapital i alt		53.725.451	53.208.688
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.935.344	15.599.209
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.455.187	12.278.987
	Selskabsskat	4.591.919	8.341.751
	Anden gæld	1.900.029	2.235.342
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.882.479	38.455.289
Gældsforpligtelser i alt		27.882.479	38.455.289
Passiver i alt		81.607.930	91.663.977
1 Efterfølgende begivenheder			
11 Oplysninger om dagsværdi			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	395.000	23.180.286	20.000.000	43.575.286
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	14.633.402	15.000.000	29.633.402
Egenkapital 1. oktober 2021	395.000	37.813.688	15.000.000	53.208.688
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.516.763	5.000.000	15.516.763
	395.000	48.330.451	5.000.000	53.725.451

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2021/22	2020/21
Årets resultat	15.516.763	29.633.402
12 Reguleringer	6.761.719	1.295.427
13 Ændring i driftskapital	-8.505.227	845.429
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.773.255	31.774.258
Renteindbetalinger og lignende	255.785	7.495.081
Renteudbetalinger og lignende	-2.540.461	-248.758
Pengestrøm fra ordinær drift	11.488.579	39.020.581
Betalt selskabsskat	-8.168.589	-5.324.532
Kursregulering, værdipapirer	2.485.878	-7.213.657
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	0	-11.203
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.805.868	26.471.189
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-163.600
Investering i værdipapirer (netto)	11.899.010	-9.057.910
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	11.899.010	-9.221.510
Betalt udbytte	-15.000.000	-20.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.000.000	-20.000.000
Ændring i likvider	2.704.878	-2.750.321
Likvider 1. oktober 2021	4.456.409	7.206.730
Likvider 30. september 2022	7.161.287	4.456.409
Likvider		
Likvide beholdninger	7.161.287	4.456.409
Likvider 30. september 2022	7.161.287	4.456.409

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning, er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	11.685.176	11.256.610
Pensioner	1.426.026	1.328.601
Andre omkostninger til social sikring	285.560	236.706
	<u>13.396.762</u>	<u>12.821.917</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>25</u>

Selskabet har med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 undladt at oplyse vederlag til ledelsen.

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	4.399.736	8.352.630
Årets regulering af udskudt skat	-11.439	11.203
Regulering af tidligere års skat	8.142	0
	<u>4.396.439</u>	<u>8.363.833</u>

4. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	10.516.763	14.633.402
Disponeret i alt	<u>15.516.763</u>	<u>29.633.402</u>

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	3.824.326	3.660.726
Tilgang i årets løb	0	163.600
Kostpris 30. september 2022	3.824.326	3.824.326
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-3.482.256	-3.315.546
Årets afskrivninger	-128.979	-166.710
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-3.611.235	-3.482.256
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	213.091	342.070
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2021	28.816	40.019
Udskudt skat af årets resultat	11.439	-11.203
	40.255	28.816
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	40.255	40.924
Omsætningsaktiver	0	-12.108
	40.255	28.816
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består forudbetalte poster, herunder serviceabonnementer.		

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2021	395.000	395.000
	395.000	395.000
Anpartskapitalen består af 395.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i A- og B-aktier og udgør følgende: 200.000 A-aktier á 1 kr. 195.000 B-aktier á 1 kr.		
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2021	37.813.688	23.180.286
Årets overførte overskud eller underskud	10.516.763	14.633.402
	48.330.451	37.813.688
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2021	15.000.000	20.000.000
Udloddet udbytte	-15.000.000	-20.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	15.000.000
	5.000.000	15.000.000
11. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. september 2022		30.747.777
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		2.485.878
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	128.979	166.710
Andre finansielle indtægter	-255.781	-7.495.082
Øvrige finansielle omkostninger	2.540.461	248.758
Skat af årets resultat	4.396.439	8.363.833
Øvrige reguleringer	-48.379	11.208
	6.761.719	1.295.427

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.752.962	-4.732.057
Ændring i tilgodehavender	3.070.711	-1.496.493
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-6.822.976</u>	<u>7.073.979</u>
	<u>-8.505.227</u>	<u>845.429</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Helle Friis

Bestyrelsesformand

Serienummer: ef90f7f3-6e88-448b-bd8d-e3a4dd0753cf

IP: 92.241.xxx.xxx

2022-12-16 13:24:42 UTC



Gert Johansen Friis

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 431940ea-e9e0-4abf-9dac-76a61d269609

IP: 92.241.xxx.xxx

2022-12-16 13:28:19 UTC



Gert Johansen Friis

Direktør og dirigent

Serienummer: 431940ea-e9e0-4abf-9dac-76a61d269609

IP: 92.241.xxx.xxx

2022-12-16 13:28:19 UTC



Casper Friis

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 977e2024-b333-4d62-8146-5e1c1b221a86

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-12-17 19:40:03 UTC



Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-12-18 06:55:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8JFAD-ZPD80-A866P-0NXDU-HX14Q-OEE5N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>